

Marca - Modelo

OPEL VIVARO (V) (19-)

## Atributos de la Valoración

Estado

Abierta

## Equipamiento

### Manual

NEUMATICOS NEUMATICOS 16" - DOL07

LUCES FAROS CIRCULACION IZQUIERDA - DFT01

LLANTAS LLANTAS ACERO - DRP01

LLANTAS 7.0JX16" GRIS - DDZQR

ADAS REGULADOR Y LIMITADOR VELOCIDAD C/MANTENIMIENTO DISTANCIA - DRG04

ADAS SISTEMA APARCAMIENTO ASISTIDO TR CON PREINSTALACION CAMARA TR - DUB13

COMERCIAL FURGON L2 - B0DF2

CLIMATIZACIÓN CONDENSADOR 19.3DM2 GROSOR 12 - DA601

SUSPENSION PUENTE DL ACERO FILTRO - DYW06

SUSPENSION LEY 1 - DYJ08

LUCES FAROS HALOGENOS - DLA02

TAPACUBOS TAPABUJES - DEH48

ADAS ASISTENTE ANGULO MUERTO - DAO01

LUCES C/ASISTENTE LUZ EN CARRETERA - DFE10

EQUIPO MECANICO CLIMA FRIJO EXTREMO - DCK03

REFRIGERACION RADIADOR 28DM2-EP27 CEPILLADO - DMJ78

GENERAL DISTANCIA ENTRE EJES 2925 - DYV05

### Interfaz

CRISTALES SENSOR LLUVIA - DNB08

TURBO-DIESEL 1499CC 75KW (102) - DV5RUCD YHR

GENERAL BASE MOTOR DV5R - DXQAQ

VERSION 2 PUERTAS TRASERAS - DPB07

GENERAL DIESEL DV5RUCD 75KW - B0FMG

Nº PR 16021

CLIMATIZACIÓN AIRE ACONDICIONADO - DRE01

GENERAL MOTOR TIPO DV - DGY27

NEUMATICOS 215/65 R 16..T

LUCES FAROS ANTINEBLA - DPR01

PLANTA DE MONTAJE U9

### Automático

INTERVALOS SERVICIO INSPECCION KILOMETROS

COMBUSTIBLE MOTOR DIESEL - DDI02

ESPAÑA ESPAÑA

POSICION DEL VOLANTE VEHICULO CON VOLANTE A LA IZQUIERDA - DCX01

## Piezas

|  | Código       | Descripción  | Uds. | Precio(€) | I/D | I/D% | Total(€) |
|--|--------------|--|------|-----------|-----|------|----------|
|  | 061          | Daños Ocultos -                                      | 1,00 | 1.000,00  |     |      | 1.000,00 |
|  | 1617136180   | Ud control cámara dl                                 | 1,00 | 882,35    |     |      | 882,35   |
|  | 9808567980   | Faro iz  | 1,00 | 487,86    |     |      | 487,86   |
|  | 9809879580   | Traviesa paragolpes dl                               | 1,00 | 407,93    |     |      | 407,93   |
|  | 9811839880   | Absorbedor paragolpes dl                             | 1,00 | 96,90     |     |      | 96,90    |
|  | 1614346480   | Paragolpes dl (zona inf)                             | 1,00 | 761,85    |     |      | 761,85   |
|  | 1615049280   | Refuerzo iz paragolpes dl                            | 1,00 | 72,70     |     |      | 72,70    |
|  | 9808490680   | Soporte cent paragolpes dl                           | 1,00 | 164,70    |     |      | 164,70   |
|  | 9808490780   | Soporte sup cent paragolpes dl                       | 1,00 | 109,62    |     |      | 109,62   |
|  | 1614346580   | Tapa argolla remolcado                               | 1,00 | 35,30     |     |      | 35,30    |
|  | 9833130880   | Soporte faro iz paragolpes dl                        | 1,00 | 76,20     |     |      | 76,20    |
|  | 98117188XT   | Rejilla paragolpes dl                                | 1,00 | 96,00     |     |      | 96,00    |
|  | 98119299XT   | Tapa iz rejilla paragolpes dl                        | 1,00 | 45,24     |     |      | 45,24    |
|  | 9812982780   | Cableado paragolpes dl                               | 1,00 | 96,30     |     |      | 96,30    |
|  | 9811892880   | Capó dl  | 1,00 | 918,27    |     |      | 918,27   |
|  | 9808757880   | Aleta dl iz  | 1,00 | 472,35    |     |      | 472,35   |
|  | 9808757680   | Soporte aleta dl iz                                  | 1,00 | 54,80     |     |      | 54,80    |
|  | 9857678580   | Protector pase rueda dl iz                           | 1,00 | 115,83    |     |      | 115,83   |
|  | 9803302680   | Traviesa inf frente                                  | 1,00 | 37,38     |     |      | 37,38    |
|  | 9826095680   | Soporte iz traviesa inf frente                       | 1,00 | 75,40     |     |      | 75,40    |
|  | 9808290780   | Traviesa sup frente                                  | 1,00 | 140,95    |     |      | 140,95   |
|  | 9827070880   | Refuerzo iz frente                                   | 1,00 | 79,60     |     |      | 79,60    |
|  | 9806542080   | Soporte intercooler                                  | 1,00 | 29,91     |     |      | 29,91    |
|  | 1691347480   | Radiador motor - EQUIVALENTE EN EUROREPAR - Economic | 1,00 | 377,31    |     |      | 377,31   |
|  | 9812134380   | Canalizador iz radiador                              | 1,00 | 46,10     |     |      | 46,10    |
|  | 9816746580   | Condensador a/c completo - Nueva                     | 1,00 | 458,81    |     |      | 458,81   |
|  | 215/65R1698T | Neumático dl iz                                      | 1,00 | 100,00    |     |      | 100,00   |
|  | 98519218VT   | Llanta rueda dl iz                                   | 1,00 | 120,32    |     |      | 120,32   |
|  | 540401       | Válvula rueda dl iz                                  | 1,00 | 3,44      |     |      | 3,44     |
|  | 1680895080   | Bomba d/a  | 1,00 | 719,25    |     |      | 719,25   |
|  | 9811986380   | Recubrimiento bomba d/a                              | 1,00 | 4,74      |     |      | 4,74     |
|  | R134A        | Fluido refrigerante a/c                              | 1,00 | 80,00     |     |      | 80,00    |

## Mano de obra

|    | Código     | Descripción                                 | Uds.   | Precio(€) | I/D | I/D% | Total(€) |
|----|------------|---|--------|-----------|-----|------|----------|
| T2 | 12220411EM | Ajustar Ud control cámara dl                | 0,10 h | 31,59     |     |      | 3,16     |
| +  | 12220910   | Sustituir Ud control cámara dl              |        |           |     |      |          |
| C  | 12220910   | Sustituir Ud control cámara dl              |        |           |     |      |          |
| -  | T1         | Sustituir Ud control cámara dl              | 0,20 h | 31,59     |     |      | 6,32     |
| NI | 12220411EM | Ajustar Ud control cámara dl                |        |           |     |      |          |
| NI | 12227011   | Programar Ud control cámara dl              |        |           |     |      |          |
| -  | T3         | Programar Ud control cámara dl              | 0,10 h | 31,59     |     |      | 3,16     |
| +  | 12220910   | Sustituir Ud control cámara dl              |        |           |     |      |          |
| C  | 12220910   | Sustituir Ud control cámara dl              |        |           |     |      |          |
| -  | T1         | Sustituir Faro iz                           | 0,20 h | 31,59     |     |      | 6,32     |
| T1 | EM69960    | Sustituir Cableado paragolpes dl            | 1,00 h | 31,59     |     |      | 31,59    |
| -  | T1         | Sustituir Capó dl                           | 0,50 h | 31,59     |     |      | 15,80    |
| I  | 60070210   | Desmontar y montar Capó dl                  |        |           |     |      |          |
| I  | 60070750   | Desarmar/Despiezar Capó dl                  |        |           |     |      |          |
| I  | EM000TA    | Trat. Anticorrosión Capó dl                 |        |           |     |      |          |
| NI | 900E0411   | Ajustar Capó dl                             |        |           |     |      |          |
| -  | T1         | Sustituir Protector pase rueda dl iz        | 0,10 h | 31,59     |     |      | 3,16     |
| -  | T1         | Sustituir Aleta dl iz                       | 0,60 h | 31,59     |     |      | 18,95    |
| I  | 60300210   | Desmontar y montar Aleta dl iz              |        |           |     |      |          |
| I  | EM000TA    | Trat. Anticorrosión Aleta dl iz             |        |           |     |      |          |
| T1 | 60760911EM | Sustituir Soporte aleta dl iz               | 0,10 h | 31,59     |     |      | 3,16     |
| -  | T1         | Sustituir Soporte sup cent paragolpes dl    | 0,20 h | 31,59     |     |      | 6,32     |
| -  | T1         | Sustituir Paragolpes dl (zona inf)          | 0,50 h | 31,59     |     |      | 15,80    |
| I  | 62050910EM | Desmontar y montar Paragolpes dl (zona inf) |        |           |     |      |          |
| I  | 62150750   | Desarmar/Despiezar Paragolpes dl (zona inf) |        |           |     |      |          |
| -  | T1         | Desmontar y montar Paragolpes dl (zona sup) | 0,30 h | 31,59     |     |      | 9,48     |
| -  | T1         | Sustituir Refuerzo iz paragolpes dl         | 0,20 h | 31,59     |     |      | 6,32     |

## Mano de obra

|   | Código       | Descripción  | Uds.   | Precio(€) | I/D | I/D% | Total(€) |
|---|--------------|--|--------|-----------|-----|------|----------|
| - | T1 62520910  | Sustituir Absorbedor paragolpes dl                     | 0,20 h | 31,59     |     |      | 6,32     |
| - | T1 6274095P  | Sustituir Soporte faro iz paragolpes dl                | 0,10 h | 31,59     |     |      | 3,16     |
| - | T1 702B0910  | Sustituir Traviesa sup frente                          | 0,20 h | 31,59     |     |      | 6,32     |
|   | I EM000TA    | Trat. Anticorrosión Traviesa sup frente                |        |           |     |      |          |
|   | T2 70590910  | Sustituir Refuerzo iz frente                           | 1,10 h | 31,59     |     |      | 34,75    |
|   | NI 70594210  | Preparación para sust apoyo iz de frente               |        |           |     |      |          |
| - | T1 70790910  | Sustituir Traviesa paragolpes dl                       | 0,20 h | 31,59     |     |      | 6,32     |
|   | T1 900E0411  | Ajustar Capó dl  | 0,20 h | 31,59     |     |      | 6,32     |
|   | + 60070910   | Sustituir Capó dl                                      |        |           |     |      |          |
| - | T1 EM69160   | Sustituir Soporte cent paragolpes dl                   | 0,20 h | 31,59     |     |      | 6,32     |
| - | T2 EM7175L   | Sustituir Soporte iz traviesa inf frente               | 0,70 h | 31,59     |     |      | 22,11    |
|   | T2 EM88882   | Puesta en bancada golpe leve                           | 1,90 h | 31,59     |     |      | 60,02    |
| ? | T2 GtT061    | Sustituir Daños Ocultos                                | 0,00 h | 31,59     |     |      | 0,00     |
| ? | T2 GtT69080  | Reparar Paragolpes dl (zona sup)                       | 1,00 h | 31,59     |     |      | 31,59    |
| ? | T2 GtT88885  | Reparar Cuadrar zona dl carrocería                     | 3,00 h | 31,59     |     |      | 94,77    |
| ? | T2 GtT8901L  | Reparar Larguero iz corte salpicadero                  | 4,00 h | 31,59     |     |      | 126,36   |
| - | T1 134D0910  | Sustituir Bomba d/a                                    | 0,20 h | 31,59     |     |      | 6,32     |
|   | T1 14950910  | Sustituir Soporte intercooler                          | 1,00 h | 31,59     |     |      | 31,59    |
|   | I 02160910EM | Desmontar y montar Recubrimiento motor                 |        |           |     |      |          |
|   | I 05012P11   | Sustituir Anticongelante                               |        |           |     |      |          |
|   | I 14020910   | Desmontar y montar Filtro aire completo                |        |           |     |      |          |
|   | I 147M0910   | Desmontar y montar Tubo salida intercooler             |        |           |     |      |          |
|   | I 62580210   | Desmontar y montar Protector dl mecánica delantera     |        |           |     |      |          |
|   | T3 20010510  | Verificar Geometría eje dl                             | 0,70 h | 31,59     |     |      | 22,11    |
| - | T1 22126210  | Sustituir Llanta rueda dl iz                           | 0,40 h | 31,59     |     |      | 12,64    |
|   | I 22014510   | Equilibrar rueda dl iz                                 |        |           |     |      |          |
|   | T1 70594210  | Preparación para sust apoyo iz de frente               | 2,60 h | 31,59     |     |      | 82,13    |
|   | + 70590910   | Sustituir Refuerzo iz frente                           |        |           |     |      |          |
|   | I 05050910   | Sustituir, Desmontar y montar Radiador motor           |        |           |     |      |          |
|   | I 20700910   | Desmontar y montar Prolongador iz puente dl            |        |           |     |      |          |
|   | I 49190910   | Sustituir, Desmontar y montar Condensador a/c completo |        |           |     |      |          |
|   | I 52020411   | Ajustar faros  |        |           |     |      |          |
|   | I 52050210   | Desmontar y montar Faro iz                             |        |           |     |      |          |
|   | I 70790210   | Desmontar y montar Traviesa paragolpes dl              |        |           |     |      |          |
|   | I EM71750    | Sustituir, Desmontar y montar Traviesa inf frente      |        |           |     |      |          |
| ? | T2 GtTG8813  | Verificar Prueba funcional                             | 0,30 h | 31,59     |     |      | 9,48     |

## Pintura

|   | Código                  | Descripción                          | Uds.   | Precio(€) | I/D | I/D% | Total(€) |
|---|-------------------------|--------------------------------------|--------|-----------|-----|------|----------|
|   | MANO DE OBRA DE PINTURA |                                      |        |           |     |      |          |
| ? | T2 GtPLP02931           | Pintar EIM Capó - Sustitución        | 2,05 h | 31,59     |     |      | 64,76    |
| ? | T2 GtPLP02093           | Pintar EIM Constante pintura         | 1,10 h | 31,59     |     |      | 34,75    |
| ? | T2 GtPLP02305           | Pintar EIM Moldura paragolpes DL CEN | 0,15 h | 31,59     |     |      | 4,74     |
| ? | T2 GtPLP02035           | Pintar EIM Aleta DL IZ - Sustitución | 0,55 h | 31,59     |     |      | 17,37    |
|   | MATERIALES DE PINTURA   |                                      |        |           |     |      |          |
| ? | GtPLP02931              | EIM Capó - Sustitución               | 1,00   | 45,45     |     |      | 45,45    |
| ? | GtPLP02093              | EIM Constante pintura                | 1,00   | 6,00      |     |      | 6,00     |
| ? | GtPLP02305              | EIM Moldura paragolpes DL CEN        | 1,00   | 7,96      |     |      | 7,96     |
| ? | GtPLP02035              | EIM Aleta DL IZ - Sustitución        | 1,00   | 12,77     |     |      | 12,77    |

## Resumen

| Piezas                          |            | Mano de obra                     |          | Pintura                               |          |
|---------------------------------|------------|----------------------------------|----------|---------------------------------------|----------|
| Fecha tarifa                    | 07/01/2025 | Total I/D MO                     | 0,00 €   | Total I/D MO Pintura                  | 0,00 €   |
| Total I/D Piezas                | 0,00 €     | Subtotal Importe MO              | 0,00 €   | Subtotal Importe MO                   | 0,00 €   |
| Subtotal                        | 8.167,41 € | Subtotal Horas MO                | 698,17 € | Subtotal Horas MO                     | 121,62 € |
| Pequeño Material (0,00%)        | 0,00 €     | Total sin descuentos (22,10 h)   | 698,17 € | Subtotal M.O. (3,85 h)                | 121,62 € |
| Material anticorrosivo          | 0,00 €     | Descuento sobre total MO (0,00%) | 0,00 €   | Descuento sobre MO (0,00%)            | 0,00 €   |
| Material pintado de bajos       | 0,00 €     | Total                            | 698,17 € | Total mano de obra                    | 121,62 € |
| Coste envío recambios           | 0,00 €     |                                  |          | Total I/D Material Pintura            | 0,00 €   |
| Total sin descuentos            | 8.167,41 € |                                  |          | Subtotal material                     | 72,18 €  |
| Dto. sobre total piezas (0,00%) | 0,00 €     |                                  |          | Dto. sobre material (10,00%)          | 7,22 €   |
| Total                           | 8.167,41 € |                                  |          | Total del material                    | 64,96 €  |
|                                 |            |                                  |          | Total sin descuentos                  | 193,80 € |
|                                 |            |                                  |          | Descuento sobre total Pintura (0,00%) | 0,00 €   |
|                                 |            |                                  |          | Total                                 | 186,58 € |
| <b>Varios</b>                   |            |                                  |          | <i>Sistema de pintura: Manual</i>     |          |
| Total Varios                    | 0,00 €     |                                  |          |                                       |          |

| Total                 |        |                    |            |                                |                   |
|-----------------------|--------|--------------------|------------|--------------------------------|-------------------|
| Fijo franquicia       | 0,00 € | Total piezas       | 8.167,41 € | Dto. sobre el total (0,00%)    | 0,00 €            |
| Porcentaje franquicia | 0,00%  | Total mano de obra | 698,17 €   | Total Tasas reciclado residuos | 0,00 €            |
| Val. max. franquicia  | 0,00 € | Total pintura      | 186,58 €   | Base del impuesto              | 9.052,16 €        |
| Val. min. franquicia  | 0,00 € | SubTotal           | 9.052,16 € | Total sin franquicia           | 9.052,16 €        |
| Total Franquicia      | 0,00 € | Total Varios       | 0,00 €     | Total                          | <b>9.052,16 €</b> |

### NOTAS

 Manual

 No Actualizada

 Sin Precio

 Documentado por GT Motive

 Pieza prepintada

± Aproximada | Incluida | NI No Incluida | C Condicionada por | + Lanzada por | - Solapada por